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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 14700663 - I.E.S. Fuente Álamo      Dirección: del Palomar, s/n      Municipio: Puente Genil      Teléfono: 957618501

1º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Educación Plástiva Visual y Audiovisual

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Música
Religión y Moral Católica
Valores Éticos

Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones Vicens Vives, S.A.

Burlington Books, S.A.
Ediciones Vicens Vives, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Editorial Teide, S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Ediciones Vicens Vives, S.A.

Biología y Geología. 1º ESO. Biología y Geología Serie 
Observa
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 1º ESO. Educación 
Plástica, Visual y Audiovisual 1 ESO Andalucía
Francés. 1º ESO. Rpomenade. Andalucía
Geografía e Historia.1º ESO.GH-1 Geografía e Historia 
Andalucía
Inglés. 1º ESO. Way to English ESO 1.
Lengua Castellana y Literatura. LCL-1. 1º ESO
Matemáticas. 1º ESO. Matemáticas 1 - Serie Resuelve
Música. 1º E.S.O. Music I
RELIGIÓN CATÓLICA. 1º ESO. PROYECTO ÁGAPE
Valores éticos. Val-1. 1º E.S.O.

9788483055625

9788467584851

9788467586558
9788468235486

9789963516537
9788468239125
9788483054376
9788430790685
9788426398758
9788468239316

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 14700663 - I.E.S. Fuente Álamo      Dirección: del Palomar, s/n      Municipio: Puente Genil      Teléfono: 957618501

2º de E.S.O.Curso:

Educación Plástiva Visual y Audiovisual

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés

Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas

Música
Religión y Moral Católica

Tecnología
Valores Éticos

Ediciones SM, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones SM, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Burlington Books, S.A.

Ediciones Vicens Vives, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Editorial Teide, S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Editorial Teide, S.A.
Ediciones Vicens Vives, S.A.

Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 2º ESO. Educación 
Plástica, Visual y Audiovisual 3 ESO Andalucía.
Física y Química. 2º ESO. Física y Química 2 ESO Serie 
Investiga (Andalucía). Proyecto Saber Hacer
Francés. 2º ESO. Rpomenade Andalucía
Geografía e Historia. 2º ESO. GH 2 Andalucía
Lengua Extranjera. Inglés. 2º ESO. Way to English 2 ESO 
Andalusia Student's Book
Lengua Castellana y Literatura. 2º ESO. LCL 2 Andalucía
Matemáticas. 2º ESO. Matemáticas 2 ESO Serie Resuelve. 
Andalucía. Proyecto Saber Hacer
Música. 2º ESO. Música II
Religión Católica. 2º ESO. Religión Católica 2 ESO Proyecto 
Ágape
Tecnología. 2º ESO. Tecnología I
VALORES ÉTICOS. 2º ESO. VAL. 2 ANDALUCÍA

9788467586244

9788468040097

9788467586565
9788468236452
9789963516544

9788468239132
9788483056912

9788430784998
9788414004494

9788430785902
9788468239323

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 14700663 - I.E.S. Fuente Álamo      Dirección: del Palomar, s/n      Municipio: Puente Genil      Teléfono: 957618501

3º de E.S.O.Curso:

Ámbito Lingüístico Social

Biología y Geología

Educación Ciudadanía y D.H.

Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a
Religión y Moral Católica
Tecnología
Valores Éticos

Editorial Vicens Vives S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones Vicens Vives, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Ediciones SM, S.A.
Ediciones Vicens Vives, S.A.

Burlington Books, S.A.
Ediciones Vicens Vives, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Editorial Teide, S.A.
Ediciones Vicens Vives, S.A.

Ámbito Lingüístico y Social. 3º ESO PMAR. Lengua Castellana 
y Literatura II, Geografía Económica, Geografía Humana
Biología y Geología. 3º ESO. Biología y Geología Serie 
Observa
Educación para la ciudadanía y los Derechos humanos. 3º 
ESO. EPC-3 Andalucía
Física y Química. 3º ESO. Física y Química 3. Serie Investiga
Francés. 3º ESO. Promenade Andalucía
Geografía e Historia. 3º ESO. GH 3 Geografía e Historia 
Andalucía.
Inglés. 3º ESO. Way to English ESO 3
Lengua castellana y Literatura. 2º 3º ESO. LCL 3  Lengua 
castellana y Literatura Andalucía
Matemáticas. 3º ESO. Matemáticas Académicas 3 Serie 
Resuelve.
Matemáticas. 3º ESO. Matemáticas Enseñanzas Aplicadas.
Religión Católica.3º ESO.Proyecto Ágape
TECNOLOGÍA. 3º ESO. TECNOLOGÍA II
Valores Éticos. 2º 3º ESO. VAL-3 Valores Éticos Andalucía

9788468252056

9788483055748

9788468239880

9788483054468
9788467586572
9788468235493

9789963516551
9788468239149

9788483054420

9788483054437
9788426398772
9788430790548
9788468239330

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 14700663 - I.E.S. Fuente Álamo      Dirección: del Palomar, s/n      Municipio: Puente Genil      Teléfono: 957618501

4º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

CC aplic actividad prof

Economía
Educación Plástiva Visual y Audiovisual

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés

Latín
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Música
Religión y Moral Católica

Tecnología

Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones Vicens Vives, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones SM, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Burlington Books, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Ediciones Vicens Vives, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Editorial Teide, S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Editorial Teide, S.A.

Biología y Geología. 4º ESO. Biología y Geología 4 Serie 
Observa. Andalucía. Proyecto Saber Hacer
Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional 4º ESO. CAP-4 
Andalucía
Economía. 4º ESO
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 4º ESO. Educación 
plástica, visual y audiovisual 4 ESO Proyecto Savia. Andalucía
Física y Química 4ºESO. Serie Investiga. Andalucía. Proyecrto 
Saber Hacer
Francés. 4º ESO. Promenade Andalucía
Geografía e Historia. 4º ESO. GH 4 Andalucía
Lengua Extranjera. Inglés. 4º ESO. Way to English 4 ESO 
Student's Book Andalusia
Latín.4º ESO.
Lengua Castellana y Literatura.4º ESO.LCL 4 ANDALUCÍA.
Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Académicas. 4 
ESO. Matemáticas Enseñanzas Académicas 4. Serie 
Resuelve. Andalucía. Proyecto Saber Hacer
Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Aplicadas. 4º ESO. 
Matemáticas Enseñanzas aplicadas 4 Serie Soluciona. 
Andalucía. Proyecto Saber Hacer
Música. 4º E.S.O. Música 4
Religión Católica. 4º ESO. Religión Católica 4 ESO Proyecto 
Ágape
Tecnología 4º ESO.Tecnología 4.

9788491320418

9788468225784

9788469811511
9788467586336

9788483057018

9788467586589
9788468236629
9789963516568

9788469812624
9788468239156
9788483056950

9788483056974

9788430782222
9788414004531

9788430782635

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


